sint, nee etiam comitatus cum praejudicio legum, 
et dictae civitatisae nostras Carolostadiensis in eadem quampiam jurisdictionem exer-
cere, judicium contra cives ferre, vel aliis actibus jurisdictionalibus in eos proce-
dere, et semet immiscere, ac etiam in exequendo actu criminali in portis seu alibi 
judicium civile impedire praesummant. Cumque justi pro injustis, ac innoxii pro 
reorum excessibus non debeant quoquo modo impediri, turbari et inquietari, hinc 
prout ssepefatos incolas et cives praelibatae civitatis nostrae Carolostadiensis ubique 
locorum propter aliorum debita in persona vel rebus suis arestari et detineri 
facere, imo et debitorem civem absque postulata praevie et denegata justicia tur
bari et arestari cautum omnino et vetitum esse volumus et jubemus; ita a qui-
buslibet vectigalibus, tributis, teloniis et tricesimis intra ambitum prafati regni 
nostri Hungariae, ac partium eidem adnexarum, prout et violenta in domos ipso-
rum ivitis hospitibus, et praeter magistratualem assignationem cujuscumque con-
ditionis hominum condescensione, quarterns et hospitalitate antiqua, liberarum ac 
regiarum civitatum nostrarum libertate id exigente exemptosque esse declaramus; ita 
tarnen et ea conditione, ut praerepetiti cives, incolae et hospites in omnibus aliis civi-
tatibus nostris regiis sese conformare et ab ingratitudinis ac infldelitatis nota et ma
cula sub poena amissionis et ablationis horum ac aliorum omnium privilegiorum et 
libertatum suarum perpetuo sibi cavere, hocque insigne beneficium et non vulgarem 
gratiam et clementiam nostram in ipsos collatam, de majestate nostra, haeredibusque 
et successoribus nostris legitimis videlicet Hungariae regibus omni fide, constantia 
et fidelitate jugiter promereri studeant ac đebeant. Imo cooptamus, recipimus et 
adscribimus; salvo tarnen quoad omnia et singula pramrissa jure alieno praesertim 
vero ecclesiarum Dei. Quo vero perpetuum et celebrius libertationis hujus be-
nignitatisque et clementiae nostrae regiae erga praefatam civitatem nostram Caro-
lostadiensem, ejusdemque cives et inhabitatores declaratae et elargitae extet docu-
mentum, eademque pleniore beneficio decorata clarius in oculos incurrat hominum, 
proposita nobis nomine civitatis armorum insignia non solum clementer approba-
vimus et ratifieavimus, verum etiam in hunc, qui sequitur, modum expressa im-
posterum ac futuris et perpetuis semper temporibus usuanda, ac usum quoque 
cerae rubrae in sigillando, et quavis sigilli eorundem impressione benigne conces-
simus; scutum videlicet sigillare in figura spherica seu rotunda erectum horison-
taliter sectum ac superiore quidem parte palariter bipartitum. Pars prima exhibet 
tessellas antelati regni nostri Croatiae, cui memorata civitas nostra Carolosta
diensis ingremiatur, argento et minio stratas. Pars secunda refert in area cocco 
tincta, binas anchoras argenteas decussim inscriptas. Pars demum scuti inferior 
cyanea, fulgentibus in regione cephalica hinc sole aureo plenam faciem humanam 
referente, illinc crescente luna argentea, designat urbem et propugnaculum Caro-
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lostadiense suis cum munimentis, aedibusque tum sacris cum profanis, alluentibus 
illud fluviiis Colapi et Gorana. In centro majoris hujus scuti continetur aliud 
minus pectorale dictum scutum aureum de peculiari clementissimo annutu nostro 
initialibus augusti nominis nostri I. I I . atris scriptum literis romanis conspicuum. 
Scuto porro majori incumbit corona vulgaris aurea, telamonum vices abeuntibus 
duabus sirenibus, quae caudis innexis et hsec quidem dextra ilia vero sinistra 
manuum crines aureos servantibus scutum respiciunt. Circumferentia denique ipsius 
scuti exterior hac epigraphe seu superinscriptione : Sigil. liber et reg. civitatis 
Carolostadien. circumducta conspicitur. Quemadmodum haec omnia in principio, 
sive capite praesentis benigni diplomatis nostri pictoris edocta manu et artificio 
propriis et genuinis suis coloribus clarius depicta et ob occulos intuentium lucidius 
posita esse conspiciuntur, decernentes et ex certa nostra scientia, animoque delibe-
rato concedentes, ut memoratse civitatis nostrae liberae, regiaeque Carolostadiensis 
cives, hospites et incolae, ac eorum posteri et successores universi sigillo ejusdem 
civitatis praevio modo armorum insigniis notato et exculpto universas et quaslibet 
litteras quacunque de causa in medio eerundem expediendas cera rubra sigillare. 
hujusmodique sigillo in cera colloris praenotati quibuscunque litteris ipsorum ap. 
pensa seu appressa perinde sicut litteris seu sigillis aliarum liberarum ac regi-
arum civitatum nostrarum cera similis coloris in sigillo utentium, vigor et fides 
adhibeantur, adhiberique debeant effective et indubitanter. In cujus rei memoriam 
firmitatemque perpetuam praesentes litteras nostras secreti majoris sigilli nostri 
impendentis, quo ut rex Hungarian apostolicus utimur, munimine roboratas, iisdem 
civibus et incolis annotatae civitatis nostrae Carolostadiensis, pro ipsis eorumque 
posteris et successoribus in aevum valituras sub evictione fisci nostri regii dandas 
duximus et concedendas. Datum per manus fidelis nostri nobis sincere delecti 
spectabilis ac magnifici comitis Francisci Eszterhazy de Galantha, perpetui co-
mitis in Prakno, aurei velleris, ac una insignis ordiniis sancti Stephani regis apo-
stolici magnae crucis equitis, comitatus Mossoniensis supremi comitis, camerarii, 
consiliariique nostri actualis intimi, curiae item nostrae regiae per Hungariam ma. 
gistri et per antelatum regnum nostrum Hungarian aulae nostrae, prout et dicti 
ordinis sancti Stephani cancellarii in archiducali civitate nostra Vienna Austria? 
die octava mensis octobris, anno domini millesimo, septingentesimo, octuagesimo 
primo, regnorum nostrorum Bomani decimo septimo; Hungariae, Bohemiae, et re-
liquorum anno primo. Beverendissimis, illustrissimis, reverendis item ac venera-
bilibus in Christo patribus, dominis Josepho e comitibus de Batthyan, perpetuo 
in Nemeth-TJjvar, sanctae romanae ecclesiae cardinale, ac sacri romani imperii prin
cipe, Strigoniensis; ac altero Adamo libero barone Patachich de Zajezda, Colo-
censis et Bacsiensis canonice uni tarum, metropolitanarum ecclesiarum archi-epis-
copis, comite Francisco Zichy de Vasonkö, Jaurinensis, comite Carolo Eszterhazy 
de Galantha, Agriensis, Christophoro e comitibus Migazzy de Vaal et Sonnenthurn, 
sanctaa romanae ecclesiae cardinale, principe sacri romani imperii, administratore 
Vacziensis, Josepho Galyuff Zagrabiensis, Joanne Bapt. Caballini Segniensis et 
Modrussiensis seu Corbaviensis, Mathaeo Francisco Kerticza Bosniensis seu Dia-
koviensis et Syrmiensis;. comite Ladislao Kollonich de Kollegrad, Magno-Vara-
diensis, Carolo Szalbek Scepusiensis, comite Francisco Berchtold, Neosoliensis, co
mite Antonio de Reva, Mtriensis, Josepho Bayzath Vesprimensis, Joanne Szily 
Sabariensis, Ignatio Nagy de Sellye, Albaregalensis, Emerico Kristovich, Csana-
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signanda restrictam imposterum velimus; hine cives et reliqui incolae omnes 
cujuscumque nationis, status aut conditionis existant nonnisi a magistratu loci 
dependeant, adeoque loci magistratus in cives et incolas Carolostadienses lege 
stabilitam, et aliis liberis regiisque eivitatibus legitime competentem jurisdictio-
nem tarn in personalibus quam realibus, fundos videlicet in terreno Carolosta-
diensi possessos tangentibus (exceptis, qui lege regni et infra puncto deeimo tertio 
excipiuntur) exercebit. O c t a v o : Praeterea pro more aliarum liberarum regia-
rumque civitatum jus quoque praesentandi parocbos ad binas ecclesias parochiales, 
in interiori quippe et exteriori civitate sitas, sit et maneat penes eandem civi-
tatem cum ea tarnen obligatione, ut civitas parochorum subsistentise quoad So
lutionen! congruam omni tempore provideat. N o n o : Omnis jurisdictio militaris 
quocumque sub titulo considerata antea ibidem vigens et observata in civitate. 
ejusque territorio de pleno aboleatur ad certos non nisi fundos militari jurisdic-
tione ex benigna ordinatione nostra regia relinquendos restringenda; nihilominus 
tarnen D e e i m o : Incollae civitatis hujus in quibusvis belli alliisque periculosis 
circumstantiis debitam ac fidelem correspondentiam cum militari loci prsefectura 
fovere, ac in casu inprovisa? necessitatis fortalitii juxta inviationem suae instan-
tiae seu jurisdictionis politics, armis succurere, omnesque periculosas machinationes 
et simultates, perversaque et noeiva consilia antevertere, imo similia instantanee 
detegere; denique omnia ea, quae fidelibus subditis de homagiali obligatione in
cumbunt, internamque quietem et praesidii securitatem concernunt, juxta invia
tionem a superioritate sua accipiendam prompte, fideliter et accurate observare 
teneantur. U n d e c i m o : Cum communis necessitatis et publica? tranquilitatis, 
securitatisve partium illarum omni contra vim hostium praesidio destitutarum ratio 
svadeat, ut pro nunc prsesidium ratione infra puncto deeimo quarto declaranda 
ulterius ibidem permaneat; nihilominus tarnen civitati incumbet intern* suae se-
curitati prospicere, ideo licebit eidem pro custodia civitatis, sateletes vulgo dra-
banos, seu hajdones tot numero quod necessarii forent, uti et tympanotribas pro 
instituendis publicationibus, vel in casu incendii adhibendos constituere. Qui sa
tellites necessariis armis provisi cum sibi prarponendo civitatis capitaneo nocturno 
tempore de more in aliis quoque liberis et regiis eivitatibus observato fine coer-
cendorum in interiori non minus ac exteriore civitate malevolorum hominum et 
observandorum antevertendorumque quorumvis excessum circumire et exeubias 
agere obligentur. Ne autem hi in obeundis suis muniis per militares quoquo modo 
turbentur, omnimode cautum sit, debitaque eatenus ab utrinque cointelligentia 
foveatur. D u o d e c i m o : Universa onera publica,